
 

Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

 

Veřejná zakázka 

Výměna dřevěných podlah jeviště 

hudební scény MDB 
 

 

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Druh zakázky Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 8.677.686 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/00101397 

Datum zahájení řízení 09. 03. 2023 

 

 

 

 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://ezak.e-tenders.cz/.  

 
 
 

 
 

Zadavatel: 
Městské divadlo Brno, 

příspěvková organizace 
Lidická 1863/16 
602 00 Brno 

 
 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM, s.r.o.  

se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku  

spisová značka C 40722 vedená u 
Krajského soudu v Brně  

 

IČO: 00101397 IČO: 26262525 

 

https://ezak.e-tenders.cz/


 

Stránka 2 z 4 
 

1 PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

V Brně dne 18. 5. 2023 

1.1 Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Předmětem veřejné zakázky je výměna jevištní podlahy na hudební scéně 

Městského divadla Brno. Jevištní podlaha je tvořena pevnou částí, podlahami 
zvedaných a posuvných zařízení a odnímatelnými poklopy pro umístění propadla 

nebo servisní přístup k mechanismům jevištních zařízení. Stávající podlahové 
krabice integrované do podlahy budou odborně odpojeny, demontovány a posléze 

opět vsazeny o nové podlahy a zprovozněny. 
 
Souběžně s výměnou jevištní podlahy bude provedena i výměna opotřebených 

nosných ocelových lan jevištních stolů. Především z důvodu přístupu k ocelovým 
lanům po demontáži jevištní podlahy a také s ohledem na nutnost následně 

znivelovat podlahu zvedaných jevištních stolů vůči podlaze pevné podlahy budou 
probíhat práce souběžně. 
 

Součástí dodávky je doprava na místo určení, instalace a zprovoznění. 
 

Druh veřejné zakázky: Dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona)   
Služby (§ 14 odst. 2 Zákona)   
Stavební práce (14 odst. 3 Zákona)  

  
Hlavní předmět veřejné zakázky: Zadavatel v souladu s § 15 Zákona podle 

základního účelu veřejné zakázky určil, že hlavním předmětem jsou Dodávky.  
 
Cena sjednaná ve smlouvě: 8 578 710 Kč bez DPH. 

 

1.2 Označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo nabídky Název/firma účastníka řízení IČO 

1 GRADIOR TECH a.s. 63473542 

 

1.3 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 

s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Nabídku podal pouze jediný (následně vybraný) dodavatel, nikdo tedy nebyl 

z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

1.4 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Číslo 
nabídky 

Název/firma účastníka 
řízení 

IČO 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1 GRADIOR TECH a.s. 63473542 8 578 710,- 

 



 

Stránka 3 z 4 
 

Dodavatel splnil podmínky dané Zadávací dokumentací a Zákonem, jeho nabídka 

byla doručena jako jediná v zadávacím řízení. 

 

1.5 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

 

Obchodní firma, 
název, popř. 

jméno a příjmení  

Adresa sídla  

a IČO  
Stručný popis plnění   

 

% 

podíl  

 
1.  

 
Drivecontrol, 

s.r.o. 

Komenského 427, 
664 53 Újezd u Brna, 

IČO: 29367531 

dodávky, instalace 
a oživení řídicího systému 

vč. elektroinstalace 

 

15 % 

 
2.  

 
Tomáš Huták 

Jiráskova 46/24, 691 72 
Klobouky u Brna, 

IČO: 75694450 

 
pokládka dřevěné podlahy 

 

15 % 

 

1.6 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 

přijatých opatření 

Nebyl zjištěn žádný střet zájmů. 

 

1.7 Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části  

Důvodem nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky je provázanost všech dodávek 

a souvisejících prací, které spolu natolik věcně a obsahově souvisejí, že by jejich 
nucené rozdělení na části znamenalo výrazné komplikace a ohrožení celého 

výsledku a funkčnosti a spolehlivosti díla.  

Jednak při samotné realizaci veřejné zakázky by koordinace více dodavatelů 

(na základě více samostatných smluv) působila na jednom místě a v omezeném 
čase (pro realizaci díla je vyhrazená pouze doba tzv. divadelních prázdnin) složité 
komplikace a mohla by znamenat další zbytečné náklady, jednak rozdělení 

následné odpovědnosti a záruky za dílo by mohlo přinést nežádoucí riziko sporů 
při uplatňování možné reklamace a v důsledku toho i prodloužení času 

pro odstraňování případných vad díla. 

Jelikož jde o dílo speciální povahy, které je technicky značně náročné – nejde 

o prostou „výměnu“, nýbrž o komplexní zajištění demontáže pevných částí podlahy 
i zvedaných a posuvných zařízení, kdy stávající podlahové krabice integrované 

do podlahy musí být odborně odpojeny, demontovány a posléze opět vsazeny 
do podlahy nové a řádně zprovozněny. Vše musí být nainstalováno a seřízeno tak, 
aby všechny části jevištní podlahy spolehlivě fungovaly a při jejich následném 

používání nemohlo dojít k ohrožení bezpečnosti osob účinkujících na jevišti, ani 
omezení provozu. Veškeré činnosti potřebné pro bezvadnou realizaci díla tedy 

vyžadují vysoce kvalifikovanou práci, odbornost a zkušenosti dodavatele 
a zadavatel je přesvědčen, že je bezpochyby jednodušší i smysluplnější, aby 
provedení díla jako celku zajistil dohromady jeden hlavní dodavatel, který pak také 

ponese odpovědnost za jeho případné vady. 



 

Stránka 4 z 4 
 

2 OZNÁMENÍ  

Formulář Oznámení o výsledku zadávacího řízení je uveřejněn ve Věstníku 

veřejných zakázek pod evidenčním číslem F2023-019105 (evidenční číslo zakázky 

Z2023-010210). 

3 PODPIS 

Za zadavatele: 

 
Městské divadlo Brno, příspěvková 

organizace 
se sídlem Lidická 1863/16, 
60200 Brno 

 
 

Podpis oprávněné osoby: 

 
 

 
 
 

 
administrátorka veřejné zakázky 

na základě plné moci 

 


		2023-05-18T09:29:28+0200
	Mgr. Adéla Palovská




